
Fakturované položky
Měrná Celkový Cena za Cena za Celková cena s
jedn. počet jedn. jedn. s koef. koeficientem bez DPH

jednot. Kč Kč
1 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t

2 5955101025 Kamenivo drcené drť frakce 4/8 t

3 5906010030

Ruční výměna pražce v KL zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky do 3 m. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na ruční ojedinělou výměnu, 
demontáž upevňovadel, odstranění KL a části stezky vidlemi , vysunutí a výměna 
pražce, montáž upevňovadel, přehození kameniva, podbití pražce, úprava KL a části 
stezky, případné snížení KL pod patou kolejnice. ošetření součástí mazivem a 
naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových pražců 
dřevěných vrtání otvorů pro vrtule. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus

4 5906010040

Ruční výměna pražce v KL zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky přes 3 do 4 
m. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na ruční ojedinělou výměnu, 
demontáž upevňovadel, odstranění KL a části stezky vidlemi , vysunutí a výměna 
pražce, montáž upevňovadel, přehození kameniva, podbití pražce, úprava KL a části 
stezky, případné snížení KL pod patou kolejnice. ošetření součástí mazivem a 
naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových pražců 
dřevěných vrtání otvorů pro vrtule. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus

5 5906010050

Ruční výměna pražce v KL zapuštěném pražec dřevěný výhybkový délky přes 4 do 5 
m. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na ruční ojedinělou výměnu, 
demontáž upevňovadel, odstranění KL a části stezky vidlemi , vysunutí a výměna 
pražce, montáž upevňovadel, přehození kameniva, podbití pražce, úprava KL a části 
stezky, případné snížení KL pod patou kolejnice. ošetření součástí mazivem a 
naložení výzisku na dopravní prostředek. U nevystrojených a výhybkových pražců 
dřevěných vrtání otvorů pro vrtule. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dodávku materiálu, dopravu výzisku na skládku a skládkovné.

kus

6 5905030120

Ojedinělá výměna KL včetně lavičky pod ložnou plochou pražce lože zapuštěné. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na ruční rozkopání, odstranění 
materiálu KL a rozprostření výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek, 
přehození nového kameniva, zřízení KL, úprava KL do profilu a případné snížení pod 
patou kolejnice. U výměny KL včetně lavičky jsou v ceně započteny náklady na 
případné uvolnění, posun a dotažení pražce. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady 
na úpravu směrového a výškového uspořádání, dodávku kameniva, následnou 
úpravu směrového a výškového uspořádání, dodávku a doplnění kameniva pro 
následnou úpravu směrového a výškového uspořádání, dopravu výzisku na skládku 
a skládkovné.

m3

7 5905080120

Ojedinělé čištění KL včetně lavičky (pod ložnou plochou pražce) lože zapuštěné. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění buřiny, rozkopání a 
pročištění KL ručně, přehození čistého kameniva a výzisku jeho rozprostření na 
terén nebo jeho naložení na dopravní prostředek, úpravu KL do profilu a případné 
snížení KL pod patou kolejnice.U čištění KL v celém profilu jsou v ceně započteny 
náklady na případné uvolnění, posun a dotažení pražce. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na podbití pražce, dodávku a doplnění kameniva.

m2

8 5905105020

Doplnění KL kamenivem ojediněle ručně ve výhybce. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na doplnění kameniva ojediněle ručně vidlemi a/nebo souvisle 
strojně z výsypných vozů případně nakladačem. 2. V cenách nejsou obsaženy 
náklady na dodávku kameniva.

m3

9 9902900200 Naložení objemnějšího kusového materiálu, vybouraných hmot t

10 5999005020
Třídění pražců a kolejnicových podpor. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na manipulaci, vytřídění a uložení materiálu na úložiště nebo do skladu.

t

11 5999005010
Třídění spojovacích a upevňovacích součástí. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny 
náklady na manipulaci, vytřídění a uložení materiálu na úložiště nebo do skladu. t

12 5905015030 Oprava stezky ručně s odstraněním drnu a nánosu přes 20 cm. m2

13 5905023020 Úprava povrchu stezky rozprostřením štěrkodrtě přes 3 do 5 cm. m2

14 5911387020 Seřízení hákového závěru výhybky křižovatkové celé soustavy S49. kus

15 5911423020

Montáž háku hákového závěru výhybky křižovatkové soustavy S49. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na montáž, případnou úpravu otvorů a roubíků, 
seřízení a přezkoušení chodu závěru, provedení západkové zkoušky a ošetření 
součástí mazivem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu.

kus

16 5911425020

Montáž svěrací čelisti hákového závěru výhybky křižovatkové soustavy S49. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž, případnou úpravu 
otvorů a roubíků, seřízení a přezkoušení chodu závěru, provedení západkové 
zkoušky a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dodávku materiálu.

kus

17 5911431020

Montáž soutyčí hákového závěru výhybky křižovatkové celé soustavy S49. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž, případnou úpravu 
otvorů a roubíků, seřízení a přezkoušení chodu závěru, provedení západkové 
zkoušky a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na 
dodávku materiálu.

kus

18 5911409020

Demontáž háku hákového závěru výhybky křižovatkové soustavy S49. Poznámka: 1. 
V cenách jsou započteny náklady na demontáž součásti a naložení na dopravní 
prostředek.

kus

Soupis prací č. 022
Objednávka č. 

Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ PHA 2023 - 2025 - ST Pz

žst. Rakovník, v.č. 19ab, 20ab - oprava výhybek

po
l.č

.

K
N

C Kód položky Popis položky

Stránka 1 z 3



Fakturované položky
Měrná Celkový Cena za Cena za Celková cena s
jedn. počet jedn. jedn. s koef. koeficientem bez DPH

jednot. Kč Kč

Soupis prací č. 022
Objednávka č. 

Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ PHA 2023 - 2025 - ST Pz

žst. Rakovník, v.č. 19ab, 20ab - oprava výhybek

po
l.č

.

K
N

C Kód položky Popis položky

19 5911411020

Demontáž svěrací čelisti hákového závěru výhybky křižovatkové soustavy S49. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na demontáž součásti a naložení na 
dopravní prostředek.

kus

20 5910090060
Navaření srdcovky jednoduché montované z kolejnic montované z kolejnic úhel 
odbočení 5°-7,9° (1:7,5 až 1:9) hloubky přes 10 do 20 mm.

kus

21 5910095030

Navaření srdcovky dvojité montované opotřebení přes 20 do 35 mm. Poznámka: 1. 
V cenách jsou obsaženy náklady na uvolnění upevňovadel, vyrovnání srdcovky, 
navaření u opotřebení více než 20 mm s mezivrstvou, dotažení upevňovadel, PT 
nebo MT po vybroušení a navaření a kontrola měřidlem. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na podbití srdcovky a nedestruktivní kontrolu ultrazvukem.

kus

22 5910020030 Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. S49. svar

23 5910020130

Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar jednotlivý tv. S49. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na vybrání kameniva z 
mezipražcového prostoru, demontáž upevňovadel, směrové a výškové vyrovnání 
kolejnic, provedení svaru, montáž upevňovadel, vizuální kontrola, měření geometrie 
svaru. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na kontrolu svaru ultrazvukem, podbití 
pražců a demontáž styku.

svar

24 5910025130

Svařování kolejnic elektrickým obloukem svar jednotlivý tv. S49. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na vybrání kameniva z mezipražcového prostoru, 
demontáž upevňovadel, směrové a výškové vyrovnání kolejnic, provedení svaru, 
montáž upevňovadel, vizuální kontrola, měření geometrie svaru schválenými 
měřidly. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na kontrolu svaru ultrazvukem, 
podbití pražců a demontáž styku.

svar

25 5910040015

Umožnění volné dilatace kolejnice demontáž upevňovadel bez osazení kluzných 
podložek. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na uvolnění, demontáž a 
rovnoměrné prodloužení nebo zkrácení kolejnice, vyznačení značek a vedení 
dokumentace. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na demontáž kolejnicových 
spojek.

m

26 5910040115

Umožnění volné dilatace kolejnice montáž upevňovadel bez odstranění kluzných 
podložek. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na uvolnění, demontáž a 
rovnoměrné prodloužení nebo zkrácení kolejnice, vyznačení značek a vedení 
dokumentace. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na demontáž kolejnicových 
spojek.

m

27 5910035130

Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením kolejnicového pásu ve 
výhybce tv. S49. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na montáž a 
demontáž napínacího zařízení nebo ohřevu kolejnic a udržování potřebného 
prodloužení kolejnicového pásu. 2. V cenách nejsou obsaženy náklady na demontáž 
upevňovadel a kolejnicových spojek.

svar

28 5910075060

Opravná reprofilace jazyka šíře plochy přes 30 mm hloubky přes 2 mm. Poznámka: 
1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění převalků a povrchových vad, 
optimalizace příčného profilu a geometrie dílů výhybky, náklady na záznam tvaru 
příčného profilu před a po reprofilaci včetně fotodokumentace. Počet záznamů 
příčných profilů kolejnicových součástí výhybek při jejich reprofilaci je stanoven 
smluvním vztahem a vychází z předpisů správce infrastruktury.

m

29 5910075160

Opravná reprofilace opornice šíře plochy přes 30 mm hloubky přes 2 mm. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění převalků a 
povrchových vad, optimalizace příčného profilu a geometrie dílů výhybky, náklady 
na záznam tvaru příčného profilu před a po reprofilaci včetně fotodokumentace. 
Počet záznamů příčných profilů kolejnicových součástí výhybek při jejich reprofilaci 
je stanoven smluvním vztahem a vychází z předpisů správce infrastruktury.

m

30 5910075260

Opravná reprofilace výhybkové kolejnice šíře plochy přes 30 mm hloubky přes 2 
mm. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění převalků a 
povrchových vad, optimalizace příčného profilu a geometrie dílů výhybky, náklady 
na záznam tvaru příčného profilu před a po reprofilaci včetně fotodokumentace. 
Počet záznamů příčných profilů kolejnicových součástí výhybek při jejich reprofilaci 
je stanoven smluvním vztahem a vychází z předpisů správce infrastruktury.

31 5910080120

Opravná reprofilace srdcovky jednoduché 1:7,5 a 1:9 hloubky přes 2 mm. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění vznikajících převalků, 
povrchových vad a měření profilu srdcovky šablonou, náklady na záznam tvaru 
příčného profilu před a po reprofilaci včetně fotodokumentace. Počet záznamů 
příčných profilů kolejnicových součástí výhybek při jejich reprofilaci je stanoven 
smluvním vztahem a vychází z předpisů správce infrastruktury.

32 5910080820

Opravná reprofilace srdcovky dvojité přes 2 mm. Poznámka: 1. V cenách jsou 
započteny náklady na odstranění vznikajících převalků, povrchových vad a měření 
profilu srdcovky šablonou, náklady na záznam tvaru příčného profilu před a po 
reprofilaci včetně fotodokumentace. Počet záznamů příčných profilů kolejnicových 
součástí výhybek při jejich reprofilaci je stanoven smluvním vztahem a vychází z 
předpisů správce infrastruktury.

Stránka 2 z 3



Fakturované položky
Měrná Celkový Cena za Cena za Celková cena s
jedn. počet jedn. jedn. s koef. koeficientem bez DPH

jednot. Kč Kč

Soupis prací č. 022
Objednávka č. 

Údržba, opravy a odstraňování závad u ST OŘ PHA 2023 - 2025 - ST Pz

žst. Rakovník, v.č. 19ab, 20ab - oprava výhybek

po
l.č

.

K
N

C Kód položky Popis položky

33 5909041010

Úprava GPK výhybky směrové a výškové uspořádání pražce dřevěné nebo ocelové. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na nasazení strojní linky pro úpravu 
směrového a výškového uspořádání ASP metodou zmenšování chyb a úpravu KL 
pluhem včetně měření mezních stavebních odchylek dle ČSN, měření 
technologických veličin a předání tištěných výstupů objednateli. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady doplnění a dodávku kameniva a snížení KL pod patou kolejnice.

GPK  2 x angl , přípoje a stan koleje dle požadavku ST

34 5909020030

Oprava nivelety do 100 mm ručně koleje směrový posun a zdvih. Poznámka: 1. V 
cenách jsou započteny náklady na provedení v otevřeném i zapuštěném KL, 
odstranění kameniva, směrový posun nebo zdvih koleje nebo obojí, ruční podbití 
oboustranně, dohození kameniva a snížení KL pod patou kolejnice. 2. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na doplnění a dodávku kameniva.
ruční zprovoznění výhybekpo první etapě stavby

35 5911231020

Výměna VP svorníku soustavy S49. Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady 
na demontáž, výměnu, montáž a ošetření součástí mazivem. 2. V cenách nejsou 
obsaženy náklady na dodávku materiálu.

36 5907015466

Ojedinělá výměna kolejnic současně s výměnou pryžové podložky, tvar S49, T, 49E1. 
Poznámka: 1. V cenách jsou započteny náklady na demontáž upevňovadel, výměnu 
kolejnic, dílů a součástí, úpravu dilatačních spár, pryžových podložek, montáž 
upevňovadel, zřízení nebo demontáž prozatímních styků a ošetření součástí 
mazivem. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dělení kolejnic, zřízení svaru, 
demontáž nebo montáž styků.

37 9902900100 Naložení sypanin, drobného kusového materiálu, suti

38 9902300100
Doprava jednosměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, 
suti, dlažebních kostek, atd.) do 10 km
doprava štěrku v místě stavby

39 9902100600
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, 
suti, dlažebních kostek, atd.) do 80 km
přeprava štěrku
přeprava MHS, ASPv

40 9909000100 Poplatek za uložení suti nebo hmot na oficiální skládku
41 9902900100 Naložení sypanin, drobného kusového materiálu, suti

42 9902100500
Doprava obousměrná mechanizací o nosnosti přes 3,5 t sypanin (kameniva, písku, 
suti, dlažebních kostek, atd.) do 60 km
přeprava odpadu

43 9903200100
Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t přes 50 do 
100 km

MHS

44 9903200200 Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti přes 12 t do 200 km

ASPv

VRN

45 VRN3 Vedlejší rozpočtové náklady pro akci od 1 500 001 Kč do 2 500 000 Kč včetně

1 588 422,45

Společnost Údržba OŘ PHA 2023 - 2025 - ST Pz  za 

Objednatele:
Správa železnic, státní organizace 

OŘ Praha
ST Praha západ

Datum: 08.02.2023 Datum: 08.02.2023

Celkem:

za Zhotovitele:

Stránka 3 z 3



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3401349

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1792a77d-43c3-4229-9419-564596d2f7b5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Miroslava LOVĚTÍNSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.02.2023 13:15:02


		2023-02-16T12:15:25+0000




